Администрация города Дзержинска Нижегородской области

департамент образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 71» (МБОУ школа № 71)

П Р И К А З

25.09.2025                  № 427-п

Об организации лагеря с дневным

пребыванием детей в период осенних

каникул 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999г. №52-ФЗ «О

санитарно- эпидемиологическом благополучии населения», Уставом

городского округа город Дзержинск, постановлением администрации г.

Дзержинска от 06.06.2017 №1855 «Об утверждении Положения о порядке

проведения лагеря с  дневным пребыванием и лагерей труда и отдыха» и в

целях организации  отдыха, служебными письмами МБОУ «Средняя школа

№40» от 01.04.2025 № Сл-150-17-035-292694/25,  МБОУ «Средняя школа

№30» от 02.04.2025 № Сл-150-17-026-298453/25,  МБОУ «Лицей №21» от

02.04.2025 № 55  и в целях организации отдыха и оздоровления детей

городского округа   город Дзержинск, на основании приказа департамента

образования администрации г. Дзержинска Нижегородской области  «Об

организации лагерей с дневным пребыванием  детей в период осенних каникул

2025 года»

п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать с 27.10.2025г по 31.10.2025г (5 рабочих дней)

оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе МБОУ школа

№71.

2.Утвердить режим работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием

детей с 8.30 часов до 14.30 часов.

3.Принять исчерпывающие меры к организации отдыха, оздоровления и

занятости учащихся в период осенних каникул 2025 года, обеспечивая в

приоритетном порядке занятость, отдых и оздоровление детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации и социально опасном положении.

4.Провести работу по организации оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей с условием соблюдения санитарно – эпидемиологических

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи».

5. Привлечь к работе в лагере следующих педагогических работников МБОУ

школа №71:
- Юматова С.Г., учитель технологии;

- Кобалян Т.Г., учитель иностранного языка;

- Шилова А.О., учитель физической культуры;

- Уторова О.Г., учитель немецкого языка;

- Грачева Е.С., учитель начальных классов;

- Зарубина Е.С., учитель начальных классов;

- Козлова Д.М., учитель начальных классов;

- Плеханова Е.В., учитель начальных классов;

- Марич А.С., учитель истории;

- Каширова Е.Е., учитель индивидуального обучения;

- Строева В.Л., уборщик служебных помещений.

6. Назначить Юматову С.Г. руководителем лагеря.

Воспитателями: Грачеву Е.С., Марич А.С., Каширову Е.Е., Козлову Д.М.,

Уторову О.Г., Плеханову Е.В.

Вожатой: Зарубину Е.С.

Инструктором физвоспитания: Шилову А.О.

Техническим работником: Строеву В.Л.

7.Педагогическим работникам, привлекаемым для работы в лагере с дневным

пребыванием детей в качестве воспитателей, вожатого установить

продолжительность рабочего дня в соответствии с нагрузкой по тарификации

без дополнительной оплаты.

8.Составить график работы персонала лагеря в срок до 20.10.2025г.

Ответственная: Семенова Ю.Ю., заместитель директора по воспитательной

работе,

9. Обеспечить своевременную (немедленную) передачу информации о каждом

случае инфекционных заболеваний или чрезвычайных ситуаций в ТО

Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области в городском округе

город Дзержинск и в межведомственную комиссию по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и молодежи города Дзержинска.

Ответственная: Юматова С.Г.

10. Обеспечить необходимую работу по обязательному страхованию детей в

лагере.. Отв. Юматова С.Г.

11.Разместить в подразделе «Деятельность» в официальном разделе сайта

МБОУ школа №71 до 20.10. 2025 года программу воспитательной работы  в

соответствии с федеральной программой воспитательной работы и

календарного плана воспитательной работы, утвержденной приказом

Министерства просвещения РФ от 17.03.2025г №209. Ответственная:

Семенова Ю.Ю.

12.Утвердить  проект смены лагеря с дневным пребыванием детей в период

осенних каникул, учитывая возрастные особенности детей, в соответствии с

методическими рекомендациями Министерства просвещения РФ и ФГБОУ

ВДЦ «Орленок» с использованием одной из программ для обучающихся;

«Содружество Орлят России», «Увлекательные каникулы с Клубом Веселых

человечков», «Орленок – турист, спортсмен, эколог», программу

дополнительного образования «В мире музыки и театра»  и разместить в

подразделе «Деятельность» в официальном разделе сайта МБОУ школа №71

в срок до  20.10. 2025г . Ответственная: Семенова Ю.Ю.

13.Заключить с родителями (законными представителями)

несовершеннолетних учащихся договор об оказании услуг по организации

отдыха детей в каникулярное время в оздоровительном лагере с дневным

пребыванием в срок до  20.10. 2025 года. Ответственная: Юматова С.Г.

14.Обеспечить достаточный запас моющих, дезинфицирующих средств,

разрешенных к применению в присутствии   людей, и использование  их строго

в соответствии с инструктажами; немедленное проведение санитарно-

противоэпидемических мероприятий в случае регистрации инфекционных

заболеваний (изоляцию заболевших, проведение заключительной и текущей

дезинсекции). Ответственная: Клёсова Е.А.

15.Посещение платных культурно-массовых мероприятий на базе учреждений

культуры, спорта, дополнительного образования детей осуществлять за счет

родительских средств по согласованию с родительской общественностью.

16.Зачислить воспитанников осеннего оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием в кружок дополнительного образования «В мире музыки и

театра». Ответственная: Семенова Ю.Ю.

17.Утвердить наполняемость лагеря в количестве 50 человек.

18.Предоставить бесплатные путевки детям в количестве 5 /пяти/ человек,

оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

19.Ответственность за безопасность, жизнь, и здоровье детей во время их

пребывания в лагере с дневным пребыванием детей возложить на Юматову

С.Г., руководителя лагеря; воспитателей отрядов.

20.Контроль за исполнением приказа возложить на Семенову Ю.Ю.,

заместителя директора по воспитательной работе.

Директор                                                                                               Н.В. Царева

.